ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CNXD         Quảng Ngãi, ngày         tháng 8 năm 2025

V/v chuẩn bị nội dung

và tham dự Hội nghị

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình Giao thông tỉnh;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;

- Chủ tịch UBND các xã: An Phú, Tư Nghĩa.

Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức họp để cho ý kiến các nội dung theo thẩm

quyền, trong đó có nội dung: (1) Về mẫu biển gắn công trình kỷ niệm 60 năm

Ngày Chiến thắng Vạn Tường (18/8/1965 - 18/8/2025) và chào mừng Đại hội

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (Công văn số 65-CV/ĐU

ngày 08/8/2025 của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh); (2) Báo cáo công tác chuẩn

bị để tham dự Triển lãm thành tựu Đất nước nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Ngày

Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025); (3) Về một số nội dung liên quan đến dự

án Khu đô thị sinh thái Đông Quảng Ngãi (Báo cáo số 09-BC/ĐU ngày

07/8/2025 của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh); (4) Về tình hình thực hiện dự án

Khu đô thị sinh thái Coastal Quảng Ngãi (Công văn số 71-CV/ĐU ngày

11/8/2025 của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh); (5) Về tên gọi cho công trình

Cầu và Đường nối từ Trung tâm huyện lỵ Sơn Tịnh đến huyện Tư Nghĩa (Cầu

Trà Khúc 3).

Thực hiện chỉ đạo của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 77-

CV/ĐU ngày 12/8/2025, UBND tỉnh mời Thủ trưởng các Sở, ban ngành, địa

phương tham dự, chuẩn bị nội dung, tài liệu có liên quan để báo cáo, giải trình

khi được yêu cầu, cụ thể:

1. Thành phần

a) Nội dung (1), (2)

- Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Xây dựng;

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh

(tham dự nội dung 2);

b) Nội dung (3), (4)

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm;

- Giám đốc các Sở: Tài chính (giao Sở Tài chính mời Nhà đầu tư cùng

tham dự), Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường;

2

- Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Chủ tịch UBND các xã: An Phú, Tư Nghĩa;

c) Nội dung (5)

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm;

- Giám đốc các Sở: Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông

tỉnh.

2. Thời gian: Dự kiến vào lúc 09 giờ 00 phút, ngày 14/8/2025.

3. Địa điểm: Tại Phòng họp A - Ban Thường vụ Tỉnh ủy, số 146 Lê Trung

Đình, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

4. Chuẩn bị nội dung

a) Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn

vị có liên quan xây dựng báo cáo và tham mưu UBND tỉnh báo cáo Đảng ủy

UBND tỉnh để báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy nội dung (2); hoàn thành chậm

nhất 10 giờ 00 phút, ngày 13/8/2025; chuẩn bị tài liệu nội dung (1), (2) và trực

tiếp báo cáo tại cuộc họp khi có yêu cầu.

b) Nội dung (3), (4): Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị và

địa phương có liên quan chuẩn bị tài liệu và trực tiếp báo cáo tại cuộc họp khi có

yêu cầu.

c) Nội dung (5): Sở Xây dựng chuẩn bị tài liệu và trực tiếp báo cáo tại cuộc

họp khi có yêu cầu.

(Công văn này thay Giấy mời)./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- TT Đảng ủy UBND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- VP UBND: CVP, PCVP, KGVX, KTTH;

- Lưu: VT, CNXD (Vũ 543).

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2025-08-13T13:24:57+0700

		2025-08-13T13:34:32+0700

		2025-08-13T13:34:29+0700

		2025-08-13T13:34:29+0700

		2025-08-13T13:36:26+0700